
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

01 декабря 2025 г.                                                                                                      № 463 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 18 августа                

2023 года № 151 «Об утверждении 

Порядка проведения конкурса на 

замещение должности главы 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской 

области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года                                    

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.  Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 18 августа 2023 года № 151 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на 

замещение должности главы администрации Старооскольского городского округа 

Белгородской области» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 27 октября 2023 года № 175, от 20 декабря 

2024 года № 319) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом                                                  

от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти»; 

1.2. В Порядке проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области 

(приложение к решению): 

в разделе 4: 



2 
 

в пункте 4.1 слова «законами Белгородской области от 30 марта 2005 года          

№ 177 «Об особенностях организации местного самоуправления в Белгородской 

области», от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации 

муниципальной службы в Белгородской области» заменить словами «законом 

Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях 

организации муниципальной службы в Белгородской области»; 

подпункт 4.4.6 пункта 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4.6. Заключение медицинской организации о наличии (отсутствии) 

заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую 

службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, по 

форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 14 апреля 2025 года № 201н.»; 

в подпункте 4.13.1 пункта 4.13 слова «законами Белгородской области                      

от 30 марта 2005 года № 177 «Об особенностях организации местного 

самоуправления в Белгородской области», от 24 сентября 2007 года № 150 «Об 

особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области» 

заменить словами «законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 

«Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области»; 

строку 6 таблицы Приложения 7 изложить в следующей редакции: 

« 6. Заключение медицинской организации о наличии (отсутствии) 

заболевания, препятствующего поступлению на 

государственную гражданскую службу Российской Федерации и 

муниципальную службу или ее прохождению, по форме, 

утвержденной приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 14 апреля 2025 года № 201н 

  

 

 

 

 
 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов   

Старооскольского городского округа                                                      Т.И. Карпачева 
 


